
PROTOKÓŁ NR XXI/2016

z XXI sesji Rady Miasta i Gminy Margonin, odbytej w dniu 28 kwietnia 2016 r.

w sali sesyjnej Urzędu Miasta i Gminy Margonin

Ad/ 1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad.

Przewodniczący  Rady  P.  Ścibura  o  godz.  16.00
 

dokonał  otwarcia  oraz  przywitał  uczestników
XXI Sesji Rady Miasta i Gminy Margonin.
Przewodniczący Rady poinformował, że według listy na sali obecnych jest 15 Radnych, co oznacza
stan wystarczający do podejmowania prawomocnych uchwał.
Lista obecności Radnych stanowi załącznik nr 1 do Protokołu.
Ponadto obecnych było również 9 Sołtysów (w tym 2 Sołtysów Radnych).
Lista obecności Sołtysów stanowi załącznik nr 2 do Protokołu.
W sesji uczestniczyli także zaproszeni goście. wg listy obecności.
Lista obecności zaproszonych gości stanowi załącznik nr 3 do Protokołu.

Ad/ 2. Zatwierdzenie porządku obrad.
Przewodniczący Rady P. Ścibura odczytał proponowany porządek obrad XXI sesji:
„1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Informacje nt. porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z XX sesji Rady Miasta i Gminy Margonin. 
4. Interpelacje i zapytania Radnych Rady Miasta i Gminy Margonin.
5. Informacja nt. odbytych posiedzeń Komisji Rady.
6. Informacje nt. działalności Burmistrza w okresie międzysesyjnym.
7.  Przyjęcie  sprawozdania  z  realizacji  Gminnego  Programu  Profilaktyki  i  Rozwiązywania
Problemów Alkoholowych oraz Programu Przeciwdziałania Narkomanii za 2015 rok.
8. Przyjęcie oceny zasobów pomocy społecznej na rok 2015 dla Gminy Margonin.
9. Podjęcie uchwał w sprawie:
A/ ponownego wydzierżawienia oraz wynajęcia nieruchomości gruntowych stanowiących własność
Gminy Margonin,
B/ zbycia w formie bezprzetargowej lokalu mieszkalnego w Margoninie (p. Łucja Wojnicka ),
C/ zbycia w formie bezprzetargowej lokalu mieszkalnego w Margoninie (p. Baumann), 
D/ przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w
rejonie położonym pomiędzy ul. Szamocińską i ul. Strzelecką, 
E/ udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku
wpisanym do rejestru zabytków - Parafia Rzymsko - Katolicka p.w. św. Wojciecha w Margoninie,
F/ zmiany uchwały Nr XV/169/2015 Rady Miasta i Gminy Margonin z dnia 12 listopada 2015 r.
w sprawie  uchwalenia  Miejsko–Gminnego Programu Profilaktyki  i  Rozwiązywania  Problemów
Alkoholowych na 2016 r.,
G/ udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Piła,
H/ zmiany uchwały budżetowej na rok 2016,
I/ zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Margonin na lata 2016-2021,
10. Wolne głosy.
11. Zakończenie sesji. ”.

Przewodniczący Rady powiedział, że chciałby wprowadzić dodatkowy punkt porządku obrad sesji
na wniosek Pana K. Berety, który zgłosił wniosek o wygaśniecie mandatu Radnego A. Rogackiego i
Radnego P. Ścibury. 
Przewodniczący Rady zapytał, kto z Radnych jest za wprowadzeniem dodatkowego podpunktu do
porządku obrad w sprawie wniosku o wygaśniecie mandatu Radnego A. Rogackiego i Radnego P.
Ścibury?



Przewodniczący  Rady  zaznaczył,  że  Radny  A.  Rogacki  i  Radny  P.  Ścibura  są  wyłączeni
z głosowania.

Wynik głosowania:
ZA PRZECIWNYCH WSTRZYMUJĄCYCH
0 13 0

Przewodniczący Rady P. Ścibura zapytał, czy są uwagi do przedstawionego porządku obrad?
Uwag i pytań nie zgłoszono. 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie proponowany w całości porządek obrad XXI sesji
Rady Miasta i Gminy Margonin
Wynik głosowania:

ZA PRZECIWNYCH WSTRZYMUJĄCYCH
15 0 0

Porządek obrad stanowi załącznik nr 4 do Protokołu.

Ad/ 3. Przyjęcie protokołu z XX sesji.
Przewodniczący Rady  P.  Ścibura  poinformował,  że  protokół  z  XX sesji  został  sporządzony w
regulaminowym czasie i wyłożony do wglądu w biurze rady.
Przewodniczący zapytał czy Radni zgłaszają uwagi do Protokołu?
Uwag nie zgłoszono.
W związku z powyższym Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu XX
sesji Rady:
Wynik głosowania:

ZA PRZECIWNYCH WSTRZYMUJĄCYCH
15 0 0

Ad/ 4. Interpelacje i zapytania Radnych Rady Miasta i Gminy Margonin.
Radna B.  Kończak –  poinformowała,  iż  asfalt  na  zakręcie  drogi  przy parku po prawej  stornie
wyjeżdżając z M. Wsi jest uszkodzony i należałoby to naprawić bo jazda jest niebezpieczna. Prośba
aby na piśmie przekazać tą informację. Auta wyjeżdżające z ulicy Kolejowej niszczą nowe pobocze
chodnika,  który  został  zrobiony.  Prośba  żeby  naprawić  to  pobocze.  Jest  to  miejsce  od  strony
główniej ulicy jak zaczyna się chodnik. Przy tych poboczach stoi również woda na jezdni. Prośba
aby załatać dziury przy przejściu ul. 22 Stycznia przy przejeździe kolejowym (tym nieczynnym).
Burmistrz  –  odpowiedział,  że  kiedyś  był  tam  rów  i  dlatego  woda  może  w  tym  miejscu  się
utrzymywać. Burmistrz dodał, że dzwonił dzisiaj do Dyrektora Wypusza od dróg, żeby przyjechał
na  naszą  sesję  i  posłuchał,  co  mamy do  powiedzenia  na  temat  dróg  powiatowych.  Pan  Rafał
powiedział, że bardzo chętnie, ale Starosta zabronił Panu Rafałowi jeździć bez zgody. Zadzwoniłem
do Pana Starosty prosząc, żeby zezwolił Panu Wypuszowi do przyjechania do nas na sesję. Pan
Starosta  powiedział,  że  nasi  Radni  powiatowi na wczorajszej  sesji  powiatu wypowiadali  się  na
temat stanu, jakości dróg. Pan Starosta mówił, że przejechał się też ulicą Cmentarną, bo o tej ulicy
było  mówione  i  on  nie  widział  żadnych  takich  dziur,  tylko  kilka  małych.  Naprawianie  dróg
powiatowych  rusza  teraz,  tak  zapewniał  mnie  Pan  Starosta.  Wszystkie  drogi  naprawią.  Teraz
naprawią, a jak nie naprawią to jak damy znać tydzień wcześniej to na przyszłą sesję Pan Wypusz
przyjedzie.  Rozmawiałem również  przed  sesją  z  Panem Starostą  i  Panem Wypuszem na  temat
naszych dróg powiatowych. 
Przewodniczący Rady – dodał, że dzwonił Radny R. Gimzicki i powiedział to samo co Burmistrz.
Od  wczoraj  zaczęli  łatać  dziury,  te  małe,  drobne.  Później  będą  robić  drogę  na  Zbyszewice,
Kowalewo i ul. Cmentarną. 
Wiceprzewodnicząca Rady A. Kruszka - zwróciła uwagę również na ul. Polną. Tam asfalt co jakiś
czas się kruszy i powstają nowe dziury. Radna zapytała, czy na ul. Szamocińskiej jest możliwość
aby  wymalować  przejście  dla  pieszych.  Ulica  jest  dość  długa  i  mieszkańcy  mają  daleko  do



przejścia.
Burmistrz – powiedział, że można wysłać pismo z prośbą do Zarządu dróg w Złotowie żeby takie
pasy wymalowali. 
Wiceprzewodnicząca  Rady  A.  Kruszka  –  zapytała,  czy  będzie  robione  oświetlenie  przy
ul. Spokojnej?
Burmistrz – dodał, że cały czas mamy to na uwadze. Będzie tam postawiona lampa. 
Radny A.  Rogacki  –  poinformował,  że  w  drodze  powiatowej  Lipiny-Kowalewo też  są  dziury.
Odbyło się zebranie wiejskie i chciałbym podziękować Burmistrzowi za podjęcie szybkich działań
w dwóch sprawach  dotyczących  Dębińca.  Dzisiaj  jest  już  droga  zrobiona  i  będzie  postawiona
lampa, tak jak chcieli mieszkańcy. Dzisiaj byli też Panowie z ZUK Margonin i należałoby podjąć
decyzję żeby nie zasypywali tego rowu, który jest obok działki, gdzie ma powstać świetlica. Prośba
o poprawienie  chodnika  na przeciwko szkoły,  koło  Państwa Dziejaków.  Ostatnio  wjechała  tam
śmieciarka na chodnik i go uszkodziła. Pokruszone są płytki. Ci ludzie nie mogą się tam poruszać
ze  względu  na  swoją  niepełnosprawność.  Należałoby  zrobić  lustrację  budynku  byłej  stacji
kolejowej, czy ten dach będzie naprawiany. Jest też pomysł aby może tą lepszą część wykorzystać
na mieszkania? Najgorszy jest tam dach. 
Radna T. Koźlarek – zasygnalizowała, że w drodze powiatowej wjeżdżając do Radwanek po prawej
stronie też są dziury.  
Radny A. Zmudziński – zapytał Komendanta Policji w Margoninie o zniszczony płot przy policji.
Jest to centrum Margonina i należałoby go naprawić.
Burmistrz  –  podziękował  Radnej  T.  Koźlarek  i  Pani  Sołtys  R.  Kabacińskiej  za  inicjatywę
reaktywacji  spółki  wodnej  w  Radwankach.,  Jest  to  ważna  sprawa.  Mamy  już  dwie  spółki  w
Lipinach i Zbyszewicach. 
Więcej pytań nie zgłoszono.

Ad/ 5. Informacja nt. odbytych posiedzeń Komisji Rady.
1.  Przewodnicząca Komisji  Radna A. Wegner  odczytała sprawozdanie z posiedzenia wspólnego
komisji ds. społecznych i rolniczych oraz komisji ds. budżetu, finansów i planowania. „W dniu 25
kwietnia 2016 r. o godzinie 16:00 w sali sesyjnej Urzędu Miasta i Gminy Margonin odbyło się
wspólne posiedzenie w/w komisji. W posiedzeniu uczestniczyli Radni, Pani Skarbnik, Burmistrz,
Zastępca  Burmistrza  oraz  pracownicy urzędu,  którzy  omawiali  przygotowane  projekty  uchwał.
Przed przystąpieniem do omawiania  przedstawionych projektów uchwał zgłoszonych do programu
Pani B. Kaźmierczak przedstawiła Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Programu Przeciwdziałania Narkomanii za 2015
rok.  Następnie  Kierownik  MGOPS  Margonin  A.  Nowak  przedstawiła  ocenę  zasobów  pomocy
społecznej  na  rok  2015  dla  Gminy  Margonin.  Członkowie  komisji  omówili  poszczególne
propozycje uchwał zgłoszonych do programu obrad sesji i zaopiniowali je pozytywnie. Na koniec
omówiono bieżące sprawy dotyczące Miasta i Gminy Margonin”.
Powyższa informacja stanowi załącznik nr 5 do Protokołu.

2. Przewodniczący Komisji Rewizyjnej J. Staniewski przedstawił sprawozdanie z posiedzeń komisji
rewizyjnej.  „W dniach  14,  20  i  27  kwietnia  2016  r.  w  sali  sesyjnej  Urzędu  Miasta  i  Gminy
Margonin odbyły się trzy posiedzenia komisji rewizyjnej, których tematem była: „Ocena i analiza
wykonania budżetu gminy za 2015 rok oraz opracowanie wniosku w sprawie udzielenia (bądź nie
udzielenia) absolutorium dla Burmistrza Miasta i Gminy Margonin za rok 2015”. Podczas trzech
posiedzeń Komisja, w oparciu o posiadaną dokumentację budżetową tj.: sprawozdania rocznego z
przebiegu wykonania budżetu gminy, planu finansowego instytucji kultury za 2015 rok, informacji
o  stanie  mienia  gminy,  sprawozdań  finansowych  jednostek  samorządu  terytorialnego  oraz
dokumentacji z przeprowadzonych kontroli przez Komisje Rewizyjną w 2015 r. opracowała plan
pracy i przygotowała projekt wniosku o udzielenie (bądź nieudzielenie) absolutorium Burmistrzowi
Miasta  i  Gminy Margonin  za  2015 rok.  W wyniku przeprowadzonej  analizy oraz w oparciu  o
wyjaśnienia  i  uzyskaniu  niezbędnych  informacji  od  Skarbnika  Gminy  Margonin  Pani  Danuty



Bogacz,  Komisja  pozytywnie  rozpatrzyła  i  zaopiniowała  wykonanie  budżetu  za  rok  2015 oraz
podjęła uchwałę w sprawie przyjęcia wniosku o udzielenie absolutorium dla Burmistrza Miasta i
Gminy  Margonin  za  2015  r.  i  wystąpiła  do  Rady  Miasta  i  Gminy  Margonin  z  wnioskiem  o
udzielenie absolutorium dla Burmistrza Miasta i Gminy Margonin za 2015 r. Powyższy wniosek za
pośrednictwem Przewodniczącego Rady Miasta i Gminy Margonin został przesłany do Regionalnej
Izby Obrachunkowej, celem jego zaopiniowania”.
Powyższa informacja stanowi załącznik nr 6 do Protokołu.

Ad/ 6. Informacje nt. działalności Burmistrza w okresie międzysesyjnym.
Burmistrz odczytał sprawozdanie Burmistrza Miasta i Gminy Margonin z okresu międzysesyjnego.
1. Zostały wydane następujące zarządzenia w sprawie:

 wyznaczenia Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Margoninie do realizacji 
świadczenia wychowawczego oraz upoważnienia Kierownika Miejsko – Gminnego Ośrodka
Pomocy Społecznej w Margoninie do prowadzenia postępowań w sprawach dotyczących 
świadczeń wychowawczych,,

 zmiany planu finansowego Urzędu Miasta i Gminy Margonin na 2016 r.,
 organizacji , uruchamiania i funkcjonowania systemu stałych dyżurów w mieście i gminie 

Margonin na potrzeby podwyższonej gotowości bojowej,
 zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2015 r. ZGK w Margoninie,
 ogłoszenia otwartego konkursu ofert na realizację zadań publicznych,
 przygotowania i zapewnienia działania gminnego systemu wykrywania i alarmowania oraz 

wczesnego ostrzegania na terenie miasta i gminy Margonin,
 wykazu działki gruntu przeznaczonej do zbycia w formie bezprzetargowej,
 ogłoszenia wykazu gruntu przeznaczonej do zbycia w formie przetargu,
 zmiany Zarządzenia Nr 150/2014 z dnia 29.12.2014 r. w sprawie powołania zespołu ds. 

opracowania systemu kontroli zarządczej ew Urzędzie Miasta i Gminy Margonin,
 ogłoszenia wykazu nieruchomości przeznaczonej do wynajęcia,
 ogłoszenia wykazu nieruchomości przeznaczonej do wydzierżawienia,
 wykazu lokalu mieszkalnego przeznaczonego do zbycia w formie bezprzetargowej,
 wydzielenia z zasobu mieszkaniowego gminy lokali socjalnych,
 przyjęcia sprawozdania rocznego z przebiegu wykonania budżetu gminy, planu finansowego

instytucji kultury za 2015 rok oraz informacji o stanie mienia gminy, 
 zmiany Zarządzenia Nr 21/2014 Burmistrza Miasta i Gminy Margonin z dnia 3 lutego 2014 

r. dotyczącego określenia zasad udostępniania powierzchni reklamowych na obiektach, 
urządzeniach oraz innych nośnikach informacji pozostających w zarządzie Gminy Margonin
poprzez umieszczanie szyldów, reklam banerowych i innych form przekazywania 
informacji,

 ustalenia wysokości stawi czynszu za najem lokali mieszkaniowych i lokali socjalnych 
tworzących mieszkaniowy zasób gminy,

 ustanowienia odrębnej własności lokalu mieszkalnego nr 2 w budynku położonym w 
Lipinach 34,

 ustanowienia odrębnej własności lokalu użytkowego nr 2a w budynku położonym przy ulicy
22 Stycznia 4 w Margoninie,

 wykazu lokalu mieszkalnego przeznaczonego do zbycia w formie bezprzetargowej. 
2. Burmistrz uczestniczył w następujących spotkaniach:

 18.03.2016 r. – Rosnówko – zjazd Klubowy Wójtów, Burmistrzów, Prezydentów Miast 
organizowany przez Stowarzyszenie WOKISS,

 19.03.2016 – Wapno – V Festiwal Smaku Regionalnego „Twórczości Rękodzielniczej”,
 21.03.2016 r. - Starostwo Powiatowe Wągrowiec – spotkanie organizacyjne w sprawie 

grupy zakładowej na dostępy gazu ziemnego, oleju opałowego,
 20.03.2016 r. – Zbyszewice – zebranie sprawozdawczo-wyborcze OSP,



 21-23.03.2016 r. - Warszawa – konferencja Smart City – założenia i perspektywy pod nazwą
„Zrównoważony rozwój energii OZE w gminach” oraz debata redakcyjna miesięcznika 
„Nowy Przemysł” pn. „Odnawialne źródła energii”, 

 21.03.2016 r. - Margońska Wieś – zebranie wiejskie,
 24.03.2016 r. - OHP Próchnowo – spotkanie z Sołtysami z okazji Dnia Sołtysa,
 30.03.2016 r. - Mieścisko – walne zebranie sprawozdawcze Doliny Wełny (w spotkaniu 

uczestniczył Zastępca Burmistrza), 
 31.03.2016 r. – zebranie sprawozdawczo-wyborcze działalności Uniwersytetu III Wieku

w Margoninie (w spotkaniu uczestniczył Zastępca Burmistrza),
 31.03.2016 r. – Kowalewo – zebranie wiejskie (w spotkaniu uczestniczył Zastępca 

Burmistrza),
 4-7.04.2016 r. - Kraków – Europejski Kongres samorządowców pn. „Współczesny 

Samorząd – mieszkańcy, współpraca, innowacja”,
 7.04.2016 r. - Młynary – zebranie wiejskie (w spotkaniu uczestniczył Zastępca Burmistrza),
 8.04.2016 r. – Chodzież – otwarcie nowych obiektów powiększających bazę kształcenia 

zawodowego w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych,
 9.04.2016 r. - Chodzież – podsumowanie Plebiscytu „Wspaniali 2015”,
 11.04.2016 r. - Poznań - obchody 1050 lecia Chrztu Polski – XVII uroczysta Sesja Sejmiku 

Województwa Wielkopolskiego, 
 12.04.2016 r. - Komfort Margonin – 15 lecie działalności Polskiego Stowarzyszenia 

Diabetyków o/Margonin,
 13.04.2016 r. - Przedszkole Samorządowe Margonin - Przedszkolny Dzień Sportu,
 14.04.2016 r. - Chodzież – debata społeczna poświęcona bezpieczeństwu oraz 

przestępczości i demoralizacji nieletnich,
 14.04.2016 r. - Próchnowo – zebranie wiejskie, 
 15.04.2016 r. - Komfort Margonin – IX walne posiedzenie SGPEO,
 17.04.2016 r. - XVI Margonińska Wiosna Chóralna,
 17-21.04.2016 r. - Hiszpania – wyjazd szkoleniowy pn. „Rola i zadania samorządu 

lokalnego w Hiszpanii ze szczególnym uwzględnieniem procesów rozwoju turystyki na 
obszarze Wspólnoty Autonomicznej Katalonii”,

 19.04.2016 r. - Sypniewo – zebranie wiejskie (w spotkaniu uczestniczył Zastępca 
Burmistrza),

 20.04.2016 r. - Leśniczówka Margonin- sadzenie lasu w ramach światowej kampanii 
sadzenia drzew „100 milionów drzew do 2017 roku” (w spotkaniu uczestniczył Zastępca 
Burmistrza), 

 22.04.2016 r. - Radwanki - obchody światowych dni Patrona Szkoły,
 22.04.2016 r. - Chodzież Starostwo Powiatowe – spotkanie podsumowujące plebiscyt 

„Wspaniali 2015”,
 25.04.2016 r. - Radwanki – spotkanie w dotyczące reaktywacji spółki wodnej,
 26.04.2016 r. - Przedszkole Samorządowe Margonin - przekazanie zjazdu linowego na 

przedszkolny plac zabaw przez EDP Renewables oraz spotkanie pn. „Z wiatrem spełniamy 
dziecięce marzenia”,

 26.04.2016 r. - Urząd Margonin – spotkanie podsumowujące z osobami z terenu Gminy 
Margonin nominowanymi do plebiscytu „Wspaniali 2015”,

 26.04.2016 r. - Lipiny – zebranie wiejskie, 
 27.04.2016 r. - Rataje – walne zgromadzenie członków Związku Spółek Wodnych, 

spotkanie z Panem Lechem Żakiem Dyrektorem Enea Operator Sp. z o.o. Rejon Dystrybucji
Chodzież,

 27.04.2016 r. - Radwanki – zebranie wiejskie.
Powyższa informacja stanowi załącznik nr 7 do Protokołu.



Ad/ 7. Przyjęcie sprawozdania z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania
Problemów Alkoholowych oraz Programu Przeciwdziałania Narkomanii za 2015 rok
Radny  A.  Rogacki  przedstawił  sprawozdanie  z  realizacji  Gminnego  Programu  Profilaktyki  i
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Programu Przeciwdziałania Narkomanii za 2015
rok.
Sprawozdanie stanowi załącznik nr 8 do Protokołu.

Ad/ 8. Przyjęcie oceny zasobów pomocy społecznej na rok 2015 dla Gminy Margonin. 

Kierownik MGOPS Margonin Pani A. Nowak przestawiła informację dotyczącą przyjęcie oceny
zasobów pomocy społecznej na rok 2015 dla Gminy Margonin.
Informacja stanowi załącznik nr 9 do Protokołu.

Ad/ 9. Podjęcie uchwał w sprawie:

A/ ponownego  wydzierżawienia  oraz  wynajęcia  nieruchomości  gruntowych  stanowiących
własność Gminy Margonin,
M. Nowaczewski przedstawił projekt uchwały. 
Przewodniczący Rady zapytał czy są uwagi do przedstawionego projektu uchwały?
Uwag nie zgłoszono.
Przewodniczący Rady dodał, że uchwała została omówiona podczas posiedzenia komisji wspólnej.
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały:
Wynik głosowania:

ZA PRZECIWNYCH WSTRZYMUJĄCYCH
15 0 0

Uchwała nr XXI/248/2016 stanowi załącznik nr 10 do Protokołu.

B/ zbycia w formie bezprzetargowej lokalu mieszkalnego w Margoninie (p. Łucja Wojnicka),
M. Nowaczewski przedstawił projekt uchwały. 
Przewodniczący Rady zapytał czy są uwagi do przedstawionego projektu uchwały?
Uwag nie zgłoszono.
Przewodniczący Rady dodał, że uchwała została omówiona podczas posiedzenia komisji wspólnej.
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały:
Wynik głosowania:

ZA PRZECIWNYCH WSTRZYMUJĄCYCH
15 0 0

Uchwała nr XXI/249/2016 stanowi załącznik nr 11 do Protokołu.

C/ zbycia w formie bezprzetargowej lokalu mieszkalnego w Margoninie (p. Baumann), 
M. Nowaczewski przedstawił projekt uchwały. 
Przewodniczący Rady zapytał czy są uwagi do przedstawionego projektu uchwały?
Uwag nie zgłoszono.
Przewodniczący Rady dodał,  że  uchwała  została  omówiona  podczas  posiedzenia  wyjazdowego
komisji wspólnej.
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały:
Wynik głosowania:

ZA PRZECIWNYCH WSTRZYMUJĄCYCH
15 0 0

Uchwała nr XXI/250/2016 stanowi załącznik nr 12 do Protokołu.

D/ przystąpienia  do  sporządzenia  zmiany  miejscowego  planu  zagospodarowania
przestrzennego w rejonie położonym pomiędzy ul. Szamocińską i ul. Strzelecką, 



M. Nowaczewski przedstawił projekt uchwały. 
Przewodniczący Rady zapytał czy są uwagi do przedstawionego projektu uchwały?
Uwag nie zgłoszono.
Przewodniczący Rady dodał, że uchwała została omówiona podczas posiedzenia komisji wspólnej.
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały:
Wynik głosowania:

ZA PRZECIWNYCH WSTRZYMUJĄCYCH
15 0 0

Uchwała nr XXI/251/2016 stanowi załącznik nr 13 do Protokołu.

E/ udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy
zabytku wpisanym do rejestru zabytków - Parafia Rzymsko - Katolicka p.w. św. Wojciecha
w Margoninie,
M. Nowaczewski przedstawił projekt uchwały. 
Przewodniczący Rady zapytał czy są uwagi do przedstawionego projektu uchwały?
Uwag nie zgłoszono.
Przewodniczący Rady dodał, że uchwała została omówiona podczas posiedzenia komisji wspólnej.
Pieniądze  te  były już  zabezpieczone na ten  cel,  dzisiaj  te  pieniądze  poprzez  podjęcie  uchwały
zostaną przekazane
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały:
Wynik głosowania:

ZA PRZECIWNYCH WSTRZYMUJĄCYCH
15 0 0

Uchwała nr XXI/252/2016 stanowi załącznik nr 14 do Protokołu.

F/ zmiany uchwały Nr XV/169/2015 Rady Miasta i Gminy Margonin z dnia 12 listopada 2015
r.  w  sprawie  uchwalenia  Miejsko–Gminnego  Programu  Profilaktyki  i  Rozwiązywania
Problemów Alkoholowych na 2016 r.,
K. Kupniewska przedstawiła projekt uchwały. 
Przewodniczący Rady zapytał czy są uwagi do przedstawionego projektu uchwały?
Uwag nie zgłoszono.
Przewodniczący Rady dodał, że uchwała została omówiona podczas posiedzenia komisji wspólnej.
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały:
Wynik głosowania:

ZA PRZECIWNYCH WSTRZYMUJĄCYCH
15 0 0

Uchwała nr XXI/253/2016 stanowi załącznik nr 15 do Protokołu.

G/ udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Piła,
D. Bogacz – Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały. 
Przewodniczący Rady zapytał czy są uwagi do przedstawionego projektu uchwały?
Uwag nie zgłoszono.
Przewodniczący Rady dodał, że uchwała została omówiona podczas posiedzenia komisji wspólnej.
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały:
Wynik głosowania:

ZA PRZECIWNYCH WSTRZYMUJĄCYCH
15 0 0

Uchwała nr XXI/254/2016 stanowi załącznik nr 16 do Protokołu.

H/ zmiany uchwały budżetowej na rok 2016,
Danuta Bogacz – Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały. 



1. Zwiększa się plan dochodów ogółem kwotę 2.181.983,94 zł, w tym:
· dotacja celowa w kwocie 352.630,94,- zł (01095 § 2010) na zwrot części podatku akcyzowego
zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej przez producentów
rolnych zg z zawiadomieniem Wojewody Wielkopolskiego,
·  dotacja  celowa  w  kwocie  5.712,-  zł  (75101  §  2010)  na  zakup  urn  wyborczych
zg. z zawiadomieniem Krajowego Biura Wyborczego,
·  dotacja  celowa  w  kwocie  46.280,-  zł  (85214  §  2030)  na  zasiłki  i  pomoc  w  naturze
zg. z zawiadomieniem Wojewody Wielkopolskiego,
· dotacja celowa w kwocie 1.733.647,- zł (85295 § 2010) na realizację ustawy o pomocy państwa
w wychowaniu dzieci zg. z zawiadomieniem Wojewody Wielkopolskiego,
·  dotacja  celowa  w  kwocie  96.939,-  zł  (85295  §  -  2030)  na  pomoc  materialną  dla  uczniów
o charakterze socjalnym zg. z zawiadomieniem Wojewody Wielkopolskiego,
·  pomoc finansowa w formie dotacji  w kwocie 82.000,-  zł  (60016 § 6300) na dofinansowanie
budowy dróg dojazdowych do gruntów rolnych w Zbyszewicach i Teresce na podstawie umowy z
Urzędem  Marszałkowskim  Województwa  Wielkopolskiego  w  Poznaniu  Nr  3/2016  z  dnia
30.03.2016 r.
·  udział  w  podatku  dochodowym  od  osób  fizycznych  o  kwotę  12.840,-  zł  zg.  z  pismem
Ministerstwa Finansów po przyjęciu ustawy budżetowej na 2016 rok,
· środki na dofinansowanie inwestycji własnych- darowizna w kwocie 20.000,- zł (60016 § 6290),
· oraz zmniejszenie planu dochodów o kwotę 168.065,- zł (75801 § - 2920) z tytułu subwencji
ogólnej w części oświatowej wynikającej z ustawy budżetowej na 2016 r. i zawiadomienia Ministra
Finansów.
2. Zwiększa się plan wydatków z tyt. otrzymanych dotacji na zadania własne i zlecone o kwotę
2.235.208,94 zł, w tym:
· zwrot podatku akcyzowego - 352.630,94 zł,
· zasiłki i pomoc w naturze – 46.280,- zł,
· na pomoc materialną dla uczniów – 96.939,- zł,
· zasiłki z programu 500+ - 1.733.647,- zł,
· zakup urn wyborczych – 5.712,- zł.
3. Zwiększa się plan przychodów gminy z tyt. wolnych środków pozostałych z 2015 r. w kwocie
921.683,- zł.
4. Środki z pomocy finansowej w kwocie 82.000,- zł dodaje się do planu na drogi dojazdowe do
gruntów rolnych w Zbyszewicach – 54.375,- zł i drogi w Teresce – 27.625,- zł, a zwalnia się środki
własne wcześniej zaplanowane w tej samej wysokości i przeznacza się je na inne zadania.
5. Środki z przychodów gminy (921.683,- zł), środki ze zwiększenia planu udziału w pod. doch. od
osób fizycznych (12.840,- zł), środki własne zwolnione z dróg dojazdowych do gruntów rolnych
(82.000,-  zł.)  oraz  środki  z  darowizny na  drogi  gminne (20.000,-  zł)  tj.  łącznie  1.036.523,-  zł
przeznacza się na wydatki:
· Transport i łączność - kwota 440.000,- zł:
- uzupełnienie zadanie budowa drogi do terenów inwestycyjnych w Margońskiej  Wsi – II etap-
400.000,- zł,
- nowe zadanie przebudowa układu komunikacyjnego w Zbyszewicach- 40.000,- zł,
· Turystyka – 68.000,- zł:
- budowa zjeżdżalni wodnej o ślizgu pontonowym i turbo – 38.000,- zł,
- remont mostu łączącego brzegi jeziora- 30.000,- zł,
· Gospodarka gruntami- 47.000,- zł wykup gruntów pod ścieżkę do Próchnowa,
· Zagospodarowanie przestrzenne- 22.500,- zł plan ul. Kościuszki,
· Administracja publiczna- 79.030,- zł, usługi, szkolenia, uzupełnienie wynagrodzeń umniejszonych
zmianami w marcu.
· Zarządzanie kryzysowe- 300,- zł, usługi,
· Przedszkola- 40.000,- zł, rozbudowa budynku przedszkola w Margoninie,
· Przeciwdziałanie alkoholizmowi- 21.533,- zł, ponadplanowe i niewykorzystane środki z 2015 r. w



tym na izby wytrzeźwień 6.061,- zł,
· Pomoc społeczna – 39.236,- zł, odpłatność za pobyt w domach dziecka, i rodzinach zastępczych,
uzupełnienie środków w OPS-ie,
·  Pozostałe  zadania  -  1.018,-  zł  odsetki  od  zwrotu  dotacji  na  przeciwdziałanie  wykluczeniu
cyfrowemu,
· Gospodarka komunalna i ochrona środowiska- 90.841,- zł,
- dotacja dla spółek wodnych- 5.000,-zl,
- koszty upomnień gospodarka odpadami- 1.000,- zł,
- dotacje na przydomowe oczyszczalnie ścieków i utylizację eternitu- 10.000,- zł,
- zlecenia na prace porządkowe 6 osób x 3 m-ce – 39.841,- zł,
- zieleń- materiały i usługi- 30.000,- zł,
- kosze na śmieci – 5.000,- zł
· Ochrona zabytków- 4.000,- zł, dotacja na prace konserwatorskie,
· Działalność kulturalna – 15.000,- zł usługi.
·  oraz  wcześniej  zaplanowane  wydatki  w związku  ze  zmniejszeniem subwencji  oświatowej  na
kwotę 168.065,- zł.
6.  Dokonuje  się  zmiany  zadania  z  „Budowa  sieci  wodociągowej  w  miejscowości  Adolfowo,
Studźce i Radwanki” na zadanie „Rozbudowa ujęcia wody w Margoninie wraz z uzupełniającą
infrastrukturą” i przyjmuje się wartość zadania w kwocie 500.000,- zł, w tym na 2016 r.- 150.000,-
zł.
7. Dokonuje się zmian w funduszu sołeckim określonych w załączniku nr 10 .do uchwały
- sołectwo Kowalewo
- sołectwa Lipiniec
8. Dokonuje się przesunięć w planie wydatków pomiędzy działami:
z dz. 600 - transport do dz. 900- gospodarka komunalna kwotę 10.867,28 zł na realizację zadań z
udziałem  funduszu  sołeckiego  Kowalewa  i  Zbyszewic-  poprawa  efektywności  oświetlenia
ulicznego, z dz. 900- gospodarka komunalna do dz. 921 - kultura kwotę 1.000,- zł w związku ze
zmianą zadań funduszu sołeckiego Kowalewa.
9. Dokonuje się przesunięć w planie wydatków pomiędzy rozdziałami i paragrafami w dziale 801,
852, 900 i 921. 
Przewodniczący Rady zapytał czy są uwagi do przedstawionego projektu uchwały?
Radny J. Staniewski – utylizacja eternitu.
Burmistrz – odpowiedział,  że mamy podjętą uchwała o utylizacji eternitu i  koszt utylizacji  jest
dofinansowany.
Uwag nie zgłoszono.
Przewodniczący Rady dodał, że uchwała została omówiona podczas posiedzenia komisji wspólnej.
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały:
Wynik głosowania:

ZA PRZECIWNYCH WSTRZYMUJĄCYCH
14 0 1

Uchwała nr XXI/255/2016 stanowi załącznik nr 17 do Protokołu.

I/ zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Margonin na lata 2016-2021,
D. Bogacz – skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały. 
Zmienia  się  Wieloletnią  Prognozę  Finansową Miasta  i  Gminy Margonin obejmującą  dochody i
wydatki  bieżące,  dochody  i  wydatki  majątkowe,  wynik  budżetu,  przeznaczenie  nadwyżki  lub
sposób finansowania deficytu, przychody i rozchody budżetu, kwotę długu oraz sposób finansowani
spłaty długu, zgodnie z załącznikiem Nr 1 oraz zmienia się wieloletnie przedsięwzięcia finansowe
zgodnie z załącznikiem Nr 2
W załączniku Nr 2 dodaje się nowe zadania:
- przebudowa drogi gminnej: w tym roku jest to kwota 55.000 zł. na drugi rok jest to kwota 950.000
zł.  Będzie  składany  też  wniosek  o  dofinansowanie  w  ramach  programu  rozwoju  gminnej  i



powiatowej infrastruktury drogowej. Ten program zastępuje była „schetynówkę”
-  drugie  zadanie  to  rozbudowa  budynku  przedszkola  samorządowego  w  Margoninie  (okres
realizacji rok 2016 i 2017). W trym roku jest to kwota 40.000 zł (na dokumentację) na przyszły rok
jest to kwota 700.000 zł. Gmina również na to zadanie złoży wniosek na dofinansowanie w ramach
Programu WRPO.
- budowa zjeżdżali wodnej o ślizgu pontonowym. W tym roku przeznaczono kwotę 19.000 zł na
wykonanie  dokumentacji  projektowej,  na  przyszły  rok  będzie  to  kwota  500.000  na  realizację
zadania,
-  budowa zjeżdżalni  wodnej  turbo.  W tym roku przeznaczono  kwotę  19.000 zł  na  wykonanie
dokumentacji projektowej, na przyszły rok będzie to kwota 300.000 na realizację zadania. Na te
zadania będą również składane wnioski dofinansowanie, jedna z programu operacyjnego Rybactwo
i morze, natomiast druga z programu PROW.
Kolejna zmiana to zwiększenie wartości zadania – budowa drogi do terenów inwestycyjnych w
Margońskiej Wsi II etap o kwotę 400.000 zł. Trzecia zmiana jest to zamiana zadania,. Rezygnuje się
z  zadania  budowa  sieci  wodociągowej  w  miejscowości  Adolfowo Studźce  i  Radwanki  i  w  to
miejsce  wchodzi  nowe  zadanie  rozbudowa  ujęcia  wody  w  Margoninie  wraz  z  uzupełniająca
infrastrukturą. Przyjmuje się tu wartość na 500.000 zł. Realizacja zaplanowana jest na lata 2016-
2018.  Jeżeli  będzie  taka  potrzeba  to  będzie  zwiększona  wartość  i  rozłożona  na  kolejne  lata.
Pozostałe zmiany związane są ze zmianami w budżecie, rok 2016, kwoty dochodów i wydatków
oraz przychodów są dostosowane i zgodne z danymi wykazanymi w uchwale budżetowej.
Przewodniczący Rady zapytał czy są uwagi do przedstawionego projektu uchwały?
Radny  J.  Staniewski  –  zapytał,  co  z  pozostałymi  drogami.  W prognozie  wpisujemy  drogę  w
Klotyldzinie a co z pozostałymi drogami?
Burmistrz – powiedział, że póki co mamy tą drogę zaplanowaną, ponieważ są na to pieniądze. Jak
będą środki finansowe to będą planowane inne drogi. 
Więcej uwag i pytań nie zgłoszono.
Przewodniczący Rady dodał, że uchwała została omówiona podczas posiedzenia komisji wspólnej.
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały:
Wynik głosowania:

ZA PRZECIWNYCH WSTRZYMUJĄCYCH
14 0 1

Uchwała nr XXI/256/2016 stanowi załącznik nr 18 do Protokołu.

Ad/ 8. Wolne głosy
J. Cieślik – poprosiła o załatanie dziur w stronę do cmentarza w Żoniu (koło figury). 
Przewodniczący Rady – powiedział, że dziury były łatane w dniu wczorajszym. 
Radny  W.  Janowiak  –  zapytał  co  dzieje  się  dalej  z  monitoringiem w Margoninie?  Miały  być
kamery?
Burmistrz – powiedział, że pieniądze były na ten cel zabezpieczone i monitoring będzie założony.
Radna B. Kończak – zapytała, czy wiadomo coś na temat zmian w temacie wiatraków?
Burmistrz – powiedział, że jest to ustawa poselska. Odbywała się bez konsultacji społecznych. My
jako  SGPEO  przyjęliśmy  dwa  wnioski.  Pierwszy  w  sprawie  włączenia  stowarzyszenia  do
konsultacji  społecznych  na  temat  tej  ustawy,  drugi  dotyczył  ustawy konsumenckiej.  Na  dzień
dzisiejszy posłowie pracują nadal nad tą ustawą i mamy nadzieję, że nasze uwagi zostaną przyjęte i
ustawa  nie  będzie  obowiązywała  w  takim  stanie  jak  została  przygotowana.  Jest  to  dla  nas
niebezpieczne z tego powodu, że oprócz Młynar nie moglibyśmy nigdzie bliżej budować domów,
ponieważ  według  tej  ustawy  w  odległości  1,5  km  od  wiatraka  nie  będzie  można  budować
budynków mieszkalnych  tylko  rozbudować,  przebudować istniejące  budynki  mieszkalne.  Nasze
poprzednie  władze  w  bardzo  innowatorski  sposób  i  z  nowoczesnym  spojrzeniem  16  lat  temu
zaczęły myśleć o farmie wiatrowej w Margoninie. Wtedy nie było takich założeń, że nie będzie
można budować w okolicy wiatraka.  Wtedy miernikiem były np. normy hałasu. 
Prezes  ZUK  Margonin  A.  Słodowy –  odpowiedział  Radnej  B.  Kończak  na  pytanie  dotyczące



przejścia, że jest to pas drogi wojewódzkiej. Z ul. Kolejowej nie będzie problemu, natomiast z ul.
Słonecznej jest cienka warstwa asfaltu zrywana przez ciężki sprzęt i naprawy nie dawały efektu i
będzie musiało być to zrobione przez drogi wojewódzkie metodą tzw. „na ciepło”. Jeżeli chodzi o
ul. Polną to dziury zostały naprawione. Jedne naprawiamy a drugie się pojawiają. W przyszłości
trzeba będzie pomyśleć o naprawie tej drogi w całości. Na bieżąco łatamy dziury.
Wiceprzewodnicząca Rady A. Kruszka – powiedziała, że na ul. Cmentarnej za cmentarzem też są
dziury. 
Prezes ZUK Margonin A. Słodowy – powiedział, że rozmawiał z najemcami budynku kolejowego
w Lipinach. Zobowiązali się, że we własnym zakresie wyremontują. Zadeklarowali, że w połowie
maja to wyremontują. Jeżeli chodzi o dziury w drodze w Radwankach, to zostanie to naprawione,
tylko w tej chwili sprzęt działa w rejonie Dębińca i Lipińca. Jak tylko skończą będą robić drogę w
Radwankach. Drogi w Żoniu są naprawione i  sukcesywnie są pilnowane. Dziury w drogach w
mieście:  ul.  Żeromskiego wymagają asfaltu  „na ciepło”.  O ile będą drogi robione asfaltem „na
ciepło” wymagana jest  naprawa również ul.  Strzeleckiej.  Tam wyrównaliśmy dziury,  które były
robione metodą tzw na „na zimno”. 
Radna B. Kończak – prośba o zainteresowanie wjazdem do gminy. Są tutaj straszne dziury. 
Burmistrz – odpowiedział, że jest projekt i w tej kadencji chciałbym aby powstał parking.  
Radny H. Bukowski – zapytał, czy droga do Sypniewa będzie dalej robiona? Jeden dzień łatali tzm
dziury. 
Radny  J.  Staniewski  –  wspomniał  o  Próchnowie  i  miejscu  koło  sali  wiejskiej,  gdzie  zawraca
autobus. 
Burmistrz – powiedział, że ten temat był poruszany na zebraniu wiejskim. Należy pomyśleć żeby to
wykonać. 
J. Cieślik – powiedziała, że w Próchnowie też jest dużo dziur do zrobienia. 
Sołtys J. Łukaszczyk – powiedział, że firma która zbiera duże gabaryty zostawiła zamrażarki i duże
opony od ciągników.
M. Nowaczewski – powiedział, że opony rolnicze nie są odpadem komunalnym. Jeżeli chodzi o
lodówki to sprzęt musi być kompletny. Tak pisaliśmy w gazecie.
Radna B. Kończak – zapytała, to co należy zrobić z tymi oponami.
Zastępca Burmistrza – powiedział, że należy je odwieźć do utylizacji. 
M.  Nowaczewski  –  powiedział,  że  należy to  samemu odwieźć.  Firmy tego nie  zabierają  i  nie
odpierają.
Więcej uwag i pytań nie zgłoszono.

Ad/ 9.  Zakończenie sesji
Przewodniczący Rady poinformował,  że  wyczerpano wszystkie  punkty programu,  w związku z
czym ogłasza zamknięcie XX sesji Rady Miasta i Gminy w Margoninie w dniu 28 kwietnia 2016
roku o godz. 18:00.

        Protokołowała             Przewodniczący Rady
                   /-/ K. Kupniewska           /-/ Piotr Ścibura


